
Regeling uitruil eindejaarsuitkering tegen vergoeding reiskosten

woon-werkverkeer 2014

 

Dit Provinciaal blad komt in de plaats van het op 7 april 2014 gepubliceerde Provinciaal blad 181 van

2014.

 

Besluit van Gedeputeerde Staten van Drenthe van 11 maart 2014, kenmerk 4.1/2014001489, team Finan-

cieel en Personeel Beleid, tot bekendmaking van hun besluit tot vaststelling van de Regeling uitruil

eindejaarsuitkering tegen vergoeding reiskosten woon-werkverkeer 2014

 

Gedeputeerde Staten van Drenthe;

 

gelet op de fiscale regelgeving, de Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling Provincies, de Uitvoerings-

regeling Individuele Keuzemogelijkheden Arbeidsvoorwaarden Provincies en de Vergoedingsregeling

woon-werkverkeer provincie Drenthe 2007;

 

BESLUITEN:

 

vast te stellen de Regeling uitruil eindejaarsuitkering tegen vergoeding reiskosten woon-werkverkeer

2014.

 

Artikel I

1.De ambtenaar in de zin van de Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling Provincies kan een

aanvraag indienen om, in ruil voor een (aanvullende) belastingvrije vergoeding van € 0,19 per kilometer

voor woon-werkverkeer, af te zien van (een deel van) de eindejaarsuitkering.

2. Een aanvraag kan worden ingediend in de situatie dat de ambtenaar de belastingvrije som (het

saldo) van de belastingvrije vergoeding reiskosten woon-werkverkeer nog niet geheel heeft verbruikt

of heeft ontvangen.

3. Niet in aanmerking voor de (aanvullende) kilometervergoeding woon-werkverkeer komt de ambtenaar

aan wie een dienstauto ter beschikking is gesteld voor de uitvoering van zijn functie en waarmee

doorgaans ook het woon-werktraject wordt afgelegd.

4. De (aanvullende) kilometervergoeding woon-werkverkeer heeft betrekking op het gehele kalenderjaar

2014 en wordt in december uitbetaald tot maximaal de hoogte van de eindejaarsuitkering.

5. De vergoeding wordt vastgesteld op basis van de door de medewerker op het aanvraagformulier

opgegeven kortste reisafstand tussen het woonadres en het adres van de plaats van tewerkstelling,

die via de ANWB-routeplanner kan worden berekend.

6. De reisafstand van de woning naar de arbeidsplaats is gemaximeerd op 75 kilometer enkele reis.

7. Bij de berekening wordt uitgegaan van 214 reisdagen per jaar bij een fulltime dienstverband.

8. Voor deeltijders gelden de berekeningen naar rato van het aantal reisdagen en bij indiensttreding

in de loop van 2014 gelden de berekeningen naar rato van het aantal reisdagen over de volle

maanden.

 

16 april 2014Provinciaal blad 2014 nr. 1961

Nr. 196

PROVINCIAAL BLAD 16 april

2014

Officiële uitgave van provincie Drenthe.



Artikel II

Deze regeling kan worden aangeduid als Regeling uitruil eindejaarsuitkering tegen vergoeding reiskosten

woon-werkverkeer 2014.

 

Artikel III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag van bekendmaking in het Provinciaal blad waarin

het is geplaatst, werkt terug tot en met 1 januari 2014 en eindigt met ingang van 1 januari 2015.

 

Gedeputeerde Staten voornoemd,

 

J.Tichelaar, voorzitter

mevrouw mr. A.M. van Schreven, secretaris

 

Uitgegeven 16 april 2014

16 april 2014Provinciaal blad 2014 nr. 1962


